N§ruRAFI.ASÉS$Â

C)>*,--t2z- J \§//

=;-
" ---;*-Eêddo

de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICTPAL DE CÁCERES

Oficio n" 0680/2022-GP IP}úC

A Sua Excelência o Senhor
VER. DOMINGOS OLIVEIRA DOS SANTOS
Presidente da Càmara Municipal de Cáceres
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osório
Cáceres - MT - CEP 78210-056

Ptef.: Protocolo n" 8.504/2022 de 13104/2022

0 !-, t OS ,, 2t-
A.íÃ_:;;,;,,1õ_t'/s(^r--; çú; -

@r
ANrôNrA ullpxu/r,rBERAro DrAS

Pref$ta dd Cáccrcs

Cáceres - MT, 20 de abril de 2022.

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Ofício n" 033412022-SL/CMC, por meio do

qual essa Colenda Câmara encaminha-nos o Requerimento no 060/2022, de autoria do

ilustre vereador Eng.o Celso Silva - REPUBLICANOS, euo requer informações

detalhadas sobre os valores arrecadados com a taxa de coleta de lixo e os valores

investidos na ampliação dos serviços referente à coleta.

Em resposta, conforme manifestação da Autarquia Águas do pantanal,

encaminhamos a Vossa Excelência, o Oficio n: 334/2022 - SL/CMC, Listagem das

Receitas e Empenhos liquidados, cópias apensas.

Atenciosamente.

Av Brasil,noll9-CentroOperacional cleCáceres COC-CEP78.210-906 Cáceres-MT - Brasil -PAIIX: (065)3223-1500 - www.caceres.rnt.gov.br - E-mail: gabinete.caceres@smail.com

LriS{}
&Ja {'i'*sram de:

Sêryiç:os

_ SL/CMC

<ío San€)arnonto Ambiantal

Anexo ao Oficio n" 334/2022

Ao Ilustríssimo Senhor
IÚITo CEZAR PARREIRA DUARTE
Diretor Executivo

Cáceres/MT, 14 de abljl de 2022.

os()
r)
LL
F.
N
CY)o(o

a
N
o
.o)
!
o
o
0)
E
o
,c
o
o*()
o
6
LL
f--
N

O(o
o
O
f.r
o
o
(§
o
E
o

4
Eoo
O
o
!

oo
u.t hFO
d6<s
I :;-oá
d;
u..t o

&8<(§o_ u;tr6a=N=ur )Y

oH
Ja
f6
-!.. o
oõop
o(§o>
r6

o(§oo
^Eu-!oG>C-
o(§<(L

Serviço de Saneamento Ambiental Águas do pantanal

Cáceres/MT-Nesta.

Assunto: Resposta ao Requerimento aprovaclo em Sessão Ordinária do dia 2l de março de2022.

Com nossos cordiais cumprimentos vimos por meio deste encaminhar resposta
ao oficio ora mencionado cle autoria do Ilustre Vereador Celso Silva (Itrng. Celso Silva) -
REPUBLICANO ao Requerimento n" 6012022, onde solicitou copias integrais clos documentos
apenso ao oficio.

Em resposta:

1 - Conforme solicitado em referido requerimento desta casa de Leis, vimos
apresentar a resposta ora questionado, scgue em anexo I - Listagem das Receitas desta instituição
de janeiro a dezembrolZ02T, com valores referentes a taxa de coleta cle lixo neste município;

2 - Segue em anexo II - Listagem de Empenhos l,iquidados no exercíc io de 2OZl,
despesa coffente, para as empresas LoC - SERVICE COMERCIo E SERVIÇO LTDA e
ASSOCIAÇÃO NP CATADORES DE MATERIAIS RECICI-AVEIS, valoT total de R$
1.340.7 10,93 (um milhão, trezentos e quarenta mil, setecentos e dez reais e noventa e três
centavos).

3 - Segue em anexo III - I-istagem de Empenhos Liquidados no exercício de
2027, refetente a investimentos na rnanutenção e ampliação dos serviços de coleta de resíduos
sólidos, recicláveis e não recicláveis, valor total cle R$ 417.214,64 (quatrocentos e dezessete mil,
cluzentos e quatorze reais e sessenta e quatro centavos).

Sem mais, aproveitamos a oportunidade para lenovar nossos protestos de elevacla
estima e consideração bem como colocar à disposição de V.S." para demais esclarecimentos ou
dúvidas.

Atenciosamente;

LAURO LUIZ DE Assinadodeformadisitatpor, ,,
LAURO LUIZ DE ALCANTARA

ALCANTARA stlVA:8e5eo6oo11s

st LVA:89590600 1 1 5 ?Xgo?'o'2'o4J4
0e:3e:33

IÁURO LUru DE ALCÂNTARA SILVA
Assessor Administrativo e Financeiro

Serviço de Saneamento Ambiental Águas do Pantanal

Serviço Saneamento Ambiental do pantanal
Rua: Voluntários da Pátria nq. 548 Bairro: Centro - CEp 78.200_000 _ FONE: (65) 3223-6900

a gLrasdopa nta na l. eco (d gma i l. corn

SERVIGO DE SANEAMENTO AMBIENTAL AGUAS DO PANTANAL

22.794.60810001-78 Exercício: 2021

LISTAGEM DAS RECEITAS
pERIODO DE: O1tO|l2O21 AÍÉ 3111212021

Ficha Data Lanc Cód,Receita Tipo Emp/P Discr. Conta Detalh. Valot

COUigo

Mês da Data 212.531,0e

359.564,29Mês da Data

Mês da Data 389.616,91

Mês da Data 317.063,55

Mês da Data 386.412,82

385.837,09
Mês da Data

39í.406,74Mês da Data

Mês da Data 377.336,4C

383.420,68Mês da Data

Mês da Data 10 369.362,50

Mês da Data 11 374.357,62

Mês da Data 12 404.71'.1,13

TOTAL NO PERIODO. 4.351.620,79

A APARECIDA NEPOMUCENO DOS S. {

DIRETORA EXECUTIVA
241 .398.311-20

LUCAS DOS REIS CARVALHO
CONTADOR

040.277.161-32

LAURO LUIZ DE ALCÂNTARA SILVA
JESSOR ADMINISTRATIVO E FINANCEI

895.906.001-15

uJ
f-u
lo
ú
ú
É
É.

À
É.

N
ulo
o)
f-
iioaa
6)

oo
E
G
.C
@o

I

vERrFrcAÇAo DAS
EiJTfIEffi
ffir##ASSINATURAS

Codigo para verificação: 7 104-0603-27F 5-0549

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

\/ JULIO CEZAR PARREIRA DUARTE (CPF 241.XXX.XXX-30)em 18/04/202207:48:04 (GMT-04:00)
Papel: Assinante

Emitido por: AC ONLINE RFB v5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade CeÍificadora Raiz Brasileira v5
(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://caceres. 1 doc.com.br/verificaca ol7 104-0603-27FS-0549

6'90-9ll'z-t090-,0rl o0lp93 o aLUJ.JU! o 6r90-gJ/z-eogo-voLLpecect)rJo^/q LUoc'copL sorêcec//:sdllq assooe ,selnrpursse
sep êpeprre^ e.reouuo^ ered

3luvno VUISUUVd UVZSC oltnl :eossad 1 .rod opeu;ssy
(§

.g
o).o

o_

J
z
Fz
À
oo
(r,

fo
J§Iís
l.\
-1 6.tu<
o
=:g
9à
FO-
='õetrI C tlJ

=,8
Aluxeôf@5

UpoOo:JoE9,ox Íà § frA N E

J

É.t!
C')
FoF

t(o
+
q
tr
t

6190-glzz-e0g0-r0L/oôtpgcoêuloluta6rg0-glLz-00g0-r0r//oecectluo^/rqu.loscopLSê.lacecil:sdlitlassace'se,lnleulssesepêpeplle^elecrlroAered
3.[UVnC VUIfUUVd UVZfS Ollnl :eossêd l, ]cd opeulssv

NO)(f)Obr+Loo
;ôiacoõstoÕ
doo(oÁÍóo)N

NNN;NN
OOO

NN§§OOOUN§§§õe)cDu>óõooXõNô;;NO

ooaQooa-r'lll
dtoci

rt
NIÕl

S
o
F

_É
OF14z

?8
-NLU2r>
óBH
Êffiã
ãr!()
Ha=
*ôô
T3H
ú. ,n C)

Íxó
Á,8>Éo
ru(Jd
LU E'<afi=
fi,2*
róP>ú.Ê
uJ UJ r.u

HHK:oo
,Y oz
?ó.ál-f<<ÉNÉ.t-=t-u)4zz (\ooãoo:

93 P P

€ Eã 3 9*s g

§ 4r § é áã á

ZLU.(ÚzLIl

I 3\ : 3 §B. ?,

s*E ; g*ã Êg ã
(íJ -q §<-àN_ o _ -o&_ eYÉH5s5ã8qE^q
ooE o E ogb o-ii ü)

HEB I 3 §EB ÊE Idà+.? + o-õs €E n;Õ+ P .r-oos ÉE s
õ^ õ eo õr-L:N ss < t§< Fd
õol õ o oo)o ô€P)= o_ t PEt. õ>
?Ê Ê I :És *' Éo*E E l-- oiíl-- çE F€Êi 9 =.gÉfr;S à§:< b > i\-J> 'g- ó

*Bi E ? §aâ §Í-3
n"§8 ÊRH ,frEH !ÊÊÉ
[ee t§E gHF cÉ:H

Etã fieã E§ã ts§H
3Ê! Hqã 93ã Ê tE3
3- E[i üç ur'eõ

;ã= .as Eãz stEz
$** ã4, g=s eãfis*;A O'; - 6 x =l,Xoõ- EÉÔ.r |ior,õi.s:

l§ã sE: s§: ÊHÊ;

EÉãã

o
-ooEao
!
fa
dooo

o-
tr

;:
ci
E

LU

*3-ks
=Nor
-l

(§

.E
o).(§
ÍL

ooa
(.)
oo
o-

(ú
(§
o
oo
=oo
ú.

J
z
Fz
À
oo
@

f3E
rN

J\

l- +..z 'à
EFãH soeF.9E
-ovÉ.R H

ã'x g
lrJ o

@D
llJ@Oo!JoE 8()ãE

e § fruJ\=
í/JNul

M